
11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 12 de Abril de 2016.
público o resultado referente 
pregão acima. Objeto: contratação 
de empresa para fornecer e 
administrar Auxílio alimentação 
na forma de cartão magnético 
- Empresa vencedora: Empório 
Card Ltda., Taxa -4,45%, valor R$ 
1.636.771,50.

Muqui-ES, 11 de abril de 2016.

Miguel Montozo Neto
Pregoeiro

Protocolo 228264

Pinheiros

Pregão Presencial 
Nº 003/2016

O Fundo Municipal de Assistência 
Social da Prefeitura Municipal de 
Pinheiros-ES, torna público que 
será realizado no dia 28 de Abril 
de 2016, às 07:00h, na Sala 
de Licitações desta Prefeitura, o 
Pregão Presencial de Preços 
nº 003/2016, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é 
a aquisição de diversos Materiais 
de Consumo para atender as 
necessidades do Fundo Municipal 
de Assistência Social do município 
de Pinheiros/ES. Os pedidos de 
solicitação de Edital deverão ser 
encaminhadas exclusivamente 
para o e-mail: pregao@pinheiros.
es.gov.br

Pinheiros, 08 de Abril de 2016.

CLAUDIA PESSIN M. VIEIRA
Secretária Municipal

Protocolo 228002

Rio Bananal

LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL

O Município de Rio Bananal 
através de seu Pregoeiro Oficial 
torna público a licitação seguinte, 
a ser julgada na Sala da CPL, na 
Av. 14 de Setembro, 887, Centro, 
Rio Bananal/ES. Informações 
poderão ser obtidas pelo e-mail 
editaisecontratos@ig.com.br ou 
no site www.riobananal.es.gov.br, 
sendo:

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 054/2016

Objeto: Aquisição de Materiais 
elétricos e Materiais de Construção. 
Data da Abertura: 27/04/2016. 
Hora: às 14:00h. Recursos 
Financeiros: Prefeitura Municipal 
de Rio Bananal.

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 055/2016

Objeto: Contratação de empresa 
para dar continuidade à realização 
de concurso público referente 
ao edital nº 001/2015. Data da 
Abertura: 26/04/2016. Hora: às 
14:00h. Recursos Financeiros: 
Prefeitura Municipal de Rio 
Bananal.

Edigar Casagrande
Pregoeiro Oficial

Protocolo 228301

Presidente Kennedy

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 008/2016

O Município de Presidente 
Kennedy/ES, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna 
público aos interessados que 
está disponível o Edital da 
Concorrência Pública em epígrafe, 
objetivando a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM 
PLUVIAL E IMPLANTAÇÃO DE 
REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA 
TRATADA E COLETA DO ESGOTO 
SANITÁRIO EM DIVERSAS RUAS 
DA COMUNIDADE DE MAROBÁ, 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 
KENNEDY, com abertura prevista 
para o dia 13/05/2016 às 09:30 
horas.

O edital estará disponível no site 
www.presidentekennedy.es.gov.br 
ou no setor de licitação, 3° andar 
da PMPK, nos dias úteis de 08 às 11 
horas e 12:30 às 16 horas.

Presidente Kennedy/ES, 
11/04/2016.

Bruno Roberto de Carvalho
Presidente da CPL

Protocolo 228266

Santa Maria de Jetibá

PREGÃ0 PRESENCIAL
Nº 041/2016

SRP

O Município de Santa Maria 
de Jetibá-ES, através de seu 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna 
público para conhecimento dos 
interessados que fará realizar às 
8h30m do dia 27 de abril de 2016, 
na sala de reuniões da Comissão 
Permanente de Licitação, situada 
à Rua Dalmácio Espindula, 115, 
Centro, Santa Maria de Jetibá-ES, 
Pregão Presencial nº 041/2016, 
tendo como objeto a aquisição 
futura de vassouras e sacos para 
lixo. O edital completo poderá 
ser retirado pelos interessados 
no site da Prefeitura Municipal: 
www.pmsmj.es.gov.br.  Maiores 
informações poderão ser obtidas 
através do telefone 27-3263-4848. 
Todo o processo será regido pela 
Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores.

ALAÉLIO BRÁZ DALEPRANE
Pregoeiro

Protocolo 228016

PREGÃ0 PRESENCIAL
Nº 042/2016

SRP

O Município de Santa Maria de 
Jetibá-ES, através de seu Pregoeiro 
e Equipe de Apoio, torna público 
para conhecimento dos interessados 
que fará realizar às 13h30m do dia 
27 de abril de 2016, na sala de 

reuniões da Comissão Permanente 
de Licitação, situada à Rua 
Dalmácio Espindula, 115, Centro, 
Santa Maria de Jetibá-ES, Pregão 
Presencial nº 042/2016, tendo 
como objeto a aquisição futura de 
veículos zero quilômetro. O edital 
completo poderá ser retirado pelos 
interessados no site da Prefeitura 
Municipal: www.pmsmj.es.gov.
br.  Maiores informações poderão 
ser obtidas através do telefone 27-
3263-4848. Todo o processo será 
regido pela Lei 10.520/2002 e Lei 
8.666/93 e alterações posteriores.

ALAÉLIO BRÁZ DALEPRANE
Pregoeiro

Protocolo 228029

São Domingos do Norte

AVISO  DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 07/2016- SRP

EXCLUSIVA ME/EPP
O  Município de São Domingos do 
Norte Estado do Espírito Santo, 
por intermédio da Pregoeira e 
Comissão de Apoio, torna público 
para amplo conhecimento dos 
interessados,  que fará realizar 
licitação na Modalidade PREGÃO, 
em conformidade com a Lei nº 
10.520/02 e a Lei 8.666/93 e suas 
alterações e Lei Complementar 
nº 123/06, obter proposta mais 
vantajosa   a    contratação de 
prestação de serviços de infra-
estrutura para eventos do 
município, conforme o anexo I 
do edital. Os envelopes deverão 
ser entregues até as 13h do dia 
25 de abril 2016, no protocolo 
da Prefeitura Municipal, o 
credenciamento ocorrerá a partir 
das 13h30 e a abertura dos 
envelopes às 14h do mesmo dia 
e local. O Edital completo está à 
disposição dos interessados na 
Prefeitura Municipal. Informações 
através do telefone 0xx (27) 
3742-0203 das 7h15 as 16h30 e 
das
São Domingos do Norte-ES, 11 de 
abril de 2016.

ANA ANGÉLICA VICTOR  
BOSCAGLIA COSTA
Pregoeira Municipal

Protocolo 228239

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO     PRESENCIAL -  

06/2016 - SRP
OBJETO:contratação de 
empresa para prestar serviços 
de arbitragem, objetivando a 
realização de Eventos  Esportivos  
aserem utilizados  a serem 
realizados pela Secretraia 
Municipal de Educação e 
Cultura, juntamente com o 
Departamento de Esporte, deste 
municipio,conforme descrições 
e condições constantes no 
Anexo I que integra o presente 
edital para todos os fins.  Tendo 
como vencedora a empresa: 
Internacional Promoções & 
Eventos LTDA- ME nos lotes 1 ,2 ,3 
e 4 no valor total de R$ 60.050,00 
(sessenta mil cinquenta reais)
Vigência: até 31 de dezembro de 
2016. As despesas ocorrerão a 

conta de dotação orçamentárias da 
administração direta consignadas 
no orçamento municipal.
São Domingos do Norte-ES, 11 de 
abril de 2016.

Ana Angélica 
Victor Boscaglia Costa

Pregoeiro
Protocolo 228113

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO     PRESENCIAL -  

04/2016 - SRP
OBJETO: aquisição de Kit de cestas 
básicas para atender as famílias 
carentes que comprovarem 
renda familiar inferior a 01 (um) 
salário tudo conforme o anexo I 
e o termo de referência.  Tendo 
como vencedora a empresa: 
Supermercado Santa Rosa LTDA 
- EPP no lote 01 no valor total de 
R$ 59.280,00 (cinquenta nove mil 
duzentos e oitenta  reais) confome 
quadro comparativo.
Vigência: 12 (doze) meses a contar 
de sua assinatura e posterior 
publicação. As despesas correrão a 
conta de dotação orçamentárias da 
administração direta consignadas 
no orçamento municipal.
São Domingos do Norte-ES, 11 de 
abril de 2016.

Ana Angélica 
Victor Boscaglia Costa

Pregoeira
Protocolo 228186

São Mateus

RESULTADO DA 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

N°. 011/2014

O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da PMSM, 
tendo em vista as atribuições legais 
e conforme preceitua a legislação 
vigente, vem por meio desta, 
divulgar o resultado da análise de 
documentos feitas pela Comissão 
Especial designada pela portaria 
nº 035/2016, conforme item 10 
do edital de  CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA n° 011/2014, conforme 
abaixo descrito:
EXPRESSO JF LTDA - 
desclassificada.
RT EMPREENDIMENTOS E 
SERVIÇOS LTDA, desclassificada.

Ficam abertos os prazos recursais 
de 05 (cinco) dias úteis.

São Mateus/ES, 11/04/2016.
Conrado Barbosa Zorzanelli

Presidente da CPL
Protocolo 228267

Serra

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DA 
SERRA - PMS, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Saúde- 
SESA, torna público a realização  
da licitação, na modalidade: 
“PREGÃO ELETRONICO”, do 
tipo: MENOR PREÇO. O edital 
estará disponível no site http://
licitações-e.com.br


		suporte@dio.es.gov.br
	2016-04-12T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




